INDICAÇÃO No 473/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita reabertura de via, com serviço de máquina, na travessa entre a Rua Riozo Tokunaga
e a Rua São José, no Bairro Ouro Fino

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar
reabertura de via, com serviço de máquina, na travessa entre a Rua Riozo Tokunaga e a Rua
São José, no Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

Citada via se encontra tomada pela vegetação, sem qualquer condição de passagem de
veículo ou pedestre.
Desta forma, se faz necessária a reabertura do caminho, com uso de máquina, vez que tal
fato tem trazido problemas aos moradores do local, já que em caso de chuva, a água acaba
ficando represada em algumas alturas da via.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 20 de outubro de 2021.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador